

Envac Danmark A/S

Kirkebjerg Parkvej 12
2605 Brøndby

CVR-nr. 18 20 59 47

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 10. marts 2020



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	2
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Envac Danmark A/S, Kirkebjerg Parkvej 12, 2605 Brøndby

CVR-nr. 18 20 59 47

Regnskabsår 1. januar – 31. december

Bestyrelse

- Patrick Haraldsson
- Per-Anders Bohmann
- Thomas Rovsing Nielsen

Direktion

- Thomas Rovsing Nielsen

Revision

- PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Envac Danmark A/S er en del af den svenske Envac koncern, som med mere end 50 års erfaring i markedet udvikler og sælger automatiseret udstyr til håndtering og transport af affald i lukkede rørsystemer på en effektiv, sikker og miljøvenlig måde.

Envac Danmark A/S sælger, projekterer og leverer Envac koncernens produkter på det danske marked. Produkterne omfatter

- Mobile og stationære sugelanlæg
- Optisk sortering af affald
- Affaldsskakte
- Service og vedligeholdelse af leverede anlæg

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Envac Danmark A/S havde i 2019 25 års jubilæum.

I 2019 har omsætningen og dækningsbidrag været faldende i forhold til 2018 men driftsomkostninger er tilpasset rettidigt således at tab er mindsket.

Årets resultat

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, en stabil og positiv udvikling i 2020. Markedet for selskabets produkter er i vækst. Kunderne, der består af en lang række virksomheder indenfor byggebranchen, har hidtil været tilfredse med produkternes pris og kvalitet. Virksomheden er ikke afhængig af enkelte, større kunder.

Ledelsen forventer en stigning i resultat i forhold til 2019.

Særlige risici

Der er ingen særlige, forretningsmæssige eller finansielle risici.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

Noter	tkr.	2019	2018
		4.864	8.370
		4.864	8.370
1	Personaleomkostninger	<u>-3.902</u>	<u>-5.592</u>
	Resultat før af- og nedskrivninger	962	2.778
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-11</u>	<u>-14</u>
	Resultat før finansielle poster	951	2.764
2	Finansielle indtægter	293	346
2	Finansielle omkostninger	<u>-62</u>	<u>-42</u>
	Ordinært resultat før skat	1.182	3.068
3	Skat af årets resultat	<u>-270</u>	<u>-639</u>
	Årets resultat	<u>912</u>	<u>2.429</u>
Resultatdisponering			
	Foreslået udbytte	0	4.000
	Overført overskud	<u>912</u>	<u>-1.571</u>
	Resultatdisponering i alt	<u>912</u>	<u>2.429</u>

Balance pr. 31. december

Noter	tkr.	2019	2018
AKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	11
		<u>0</u>	<u>11</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		51	49
		<u>51</u>	<u>49</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT			
		<u>51</u>	<u>60</u>
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		1.401	656
		<u>1.401</u>	<u>656</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.679	12.275
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.014
Tilgodehavende selskabsskat		728	2.275
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		11.031	10.654
Periodeafgrænsningsposter		182	212
		<u>20.620</u>	<u>28.430</u>
5 Likvide beholdninger		<u>67</u>	<u>68</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT			
		<u>22.088</u>	<u>29.154</u>
AKTIVER I ALT			
		<u>22.139</u>	<u>29.214</u>

Balance pr. 31. december

Noter	tkr.	2019	2018
PASSIVER			
6	EGENKAPITAL		
	Aktiekapital	1.500	1.500
	Overført overskud	5.871	4.959
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.000
		<u>7.371</u>	<u>10.459</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
	Hensættelser til udskudt skat	1.965	3.214
		<u>1.965</u>	<u>3.214</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE			
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	327	1.754
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.369	1.657
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.916	5.544
	Anden gæld	4.191	6.586
		<u>12.803</u>	<u>15.541</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>12.803</u>	<u>15.541</u>
PASSIVER I ALT		<u>22.139</u>	<u>29.214</u>
7	Nærtstående parter		
8	Eventualforpligtelser		

Noter	tkr.	2019	2018
1 Personalemkostninger			
Lønninger		3.286	4.817
Pensioner		586	710
Andre omkostninger til social sikring		30	65
		<u>3.902</u>	<u>5.592</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere		5	7
2 Finansielle indtægter			
Renter tilknyttede virksomheder		21	14
Valutakursændringer		272	332
		<u>293</u>	<u>346</u>
2 Finansielle omkostninger			
Renter tilknyttede virksomheder		0	14
Renter bank		51	0
Andre finansielle omkostninger		11	2
Valutakursændringer		0	26
		<u>62</u>	<u>42</u>
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat		1.622	360
Regl. Tidligere år		-103	0
Årets ændring i udskudt skat		-1.249	-999
		<u>270</u>	<u>-639</u>
4 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde		68.124	95.557
Acontofaktureret		-57.420	-86.657
		<u>10.704</u>	<u>8.900</u>
Balancedisponering			
Omsætningaktiver		11.031	10.654
Kortfristet gæld		-327	-1.754
		<u>10.704</u>	<u>8.900</u>

Noter

5 Likvide midler

Konto i Danske Bank med saldo tkr. 17 er spærret idet den udgør garanti for huslejemål i Aarhus.

6 Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
EK 1. januar	1.500	4.959	4.000	10.459
Udloddet udbytte			-4.000	-4.000
Årets resultat	0	912	0	912
EK 31. december	<u>1.500</u>	<u>5.871</u>	<u>0</u>	<u>7.371</u>

Selskabskapitalen består af 15.000 aktier a´ nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

7 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter er hovedaktionær Envac AB, Flemmingatan 7, 112 26 Stockholm, Sverige.

8 Eventualforpligtelser

Selskabets aftale om leasing af it-udstyr forfalder inden 5 år med i alt tkr. 88.

Selskabets aftale om leasing af automobiler forfalder inden 5 år med i alt tkr. 675.

Selskabets huslejeforpligtelser udgør i alt tkr. 75.

Selskabet har påtaget sig de for branchen sædvanlige kontraktforpligtelser herunder garantiforpligtelser for afsluttede arbejder. Garantier for afsluttede arbejder andrager normalt en periode på 1-5 år. Summen af udstedte garantier i tilknytning hertil udgør tkr. 13.986 (2018: 15.582 tkr.).